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Batthyány-utcz a 5. sz.

A király és a nemzet.
A szabadelvű],árt sohasem ál

lott nagyobb válság elölt, mint 
most. 07 óta ez a párt a nem
zet és király közti békés együtt
érzést nevelte a nemzet javára, 
gyarapodására és most ezt a 
pártot meg kell erősítenünk az 
ellenzék túlkapásainak megfe- 
nyitésére. A* ért legyen az ellen
zék fék, hogy megóvjon a ro
hanástól, adjon szárnyakat, ha 
a kormány tespedésbe sülyedne, 
de ne legyen kölönc, bilincs, 
amely nemzeti fejlődésünket, 
haladásunkat tűkadál yozza.

Hatvanhét óta nem forgott a 
politikai küzdelem a nemzetnek 
olyan nagyértékü javai körül, 
mint ma.

A 48-iki vívmányok legna
gyobb és legdicsöbb alkotásáért, 
a parlamentáris alkotmány meg
mentéséért folyik most a harc, 
melyet egy elvakult könnyelmű 
kisebbség végveszedelembe dön
lőtt: az absolutizmus rémének dolgozni, fejlődni, haladni és
visszaüzése végett kell most 
síkra szállnunk, mely a parla
menti rend romjai mögött ránk 
leselkedik. Az országgyűlés — 
munkaképességének, a törvény
hozás és felelős kormány sza
bályszerű működésének helyre
állításáról van most a szó, 
melyeket a féktelen demagógia 
és a kisebbségnek a házszabá
lyokkal való folytonos erősza
kos visszaélései az ország vég
telen kárára immár három év 
óta teljesen megakasztanak. Kül
kereskedelmi viszonyaink ren
dezésének lehetőségéről van szó, 
a melyektől nyers terményeink 
előnyös értékesítése és iparunk 
fejlődése függenek. A nemzet 
legvitálisabb közgazdasági ipari 
és kereskedelmi érdekeinek meg
óvása és fejlesztése forognak 
most kockán, a melyek az im
már három év óta tartó ország
rontó obslrukció miatt teljesen 
védetlenül maradtak, holott 
nincs egyetlen józan magyar 
ember, aki be ne látná, hogy a

I Inemzet anyagai érdekeinek és j vádolni a királyt, a legalkotmá-i lommal a nép kezébe tette Jle a 
vagyonosodásának biztosítása nyosabb és legigazságosabb ural-
mégis csak előbbre valók a po
litikusok meddő vitáinál és a 
formák felett űzött üres szószá
tyárkodásainál. Arany igazság 
az bogy csak gazdag nemzet

kodót, a ki valaha a magyar 
trónon ült, s akinek minden 
szava, lette és gondja a magyar 
nemzet boldogitására irányul. 

Nagy vigasztalásunk ezen ál
képes jogait és szabadságait talános felfordulás köze],ette, 
megtartani és növelni, ellenben hogy az államélet két lefontosabb 
a szegény és anyagi erőkben tényezője megőrizte nyugodtsá-
gvönge nemzetek még a meg 
levő szabadságukat és jogaikat 
is elvesztik s a nemzetek világ
versenyében tetmészetszerüen kicsinyes torzsalkodásai, ez a
elmerülnek.

Ilyen körülmények között leg
főbb ideje hogy a nemzet va
lahára odakiáltsa kerékkötőnek 
Kossuth Lajos szavait: Némul 
jón el a törpe minoritás! Itt az 
ideje, hogy a nemzet valahára 
értésére adja önmagukról és 
igazi küldetésükről megfeledke
zett képviselőinek azt a szent 
és parancsoló akaratát, hogy a 
nemzet hasznos munkát vár az 
ö képviselőitől, hogy a nemzet

boldogulni akar, és az ö leg
szentebb érdekei nem arra va
lók, — hogy a botrányok árán 
szerepelni akaró politikus urak 
hiúságának és romboló vágyai
nak játéklabdái legyenek.

Leiforr az emberben a vér, 
a mikor azt látja, hogy az ellen
zék, mely örökké a 48-iki nagy 
elveket és a nép boldogitását 
hordja a száján, de nem a szi
vében, immár három év óta 
akadályozza meg az obslrukció 
kárhozatával a törvényhozás 
működését és az államháztar
tás rendes menetét Immár há
rom év óla nem engedi meg a

letétöl, az ellenzék kiabál eskü-
szegést azért, mert a népre tör- | akarta jelölni függetlenségi prog- 
ténik hivatkozás. Jgén mert retteg I rammal. Végre Barta Miklós jelölé- 
a nép elé állani a számonkérés sében állapodtak meg. Legtöbb ki- 
elötl, hogy helyt kell állania a látása a megválasztásra Kovács Pál - 

költségvetés tárgyalását. Felforrja borzasztó pusztításért, melyei j nak, a szabadelvű párt jelöltjé- 
az emberben a vér, a mikor azt a nemzet legszentebb javaiban, nek van.

legértékesebb kincseiben okozott, i Zomborban egyhangúlag Drakulics
De hát pedig helyt kell álla-1 Pált jelölte tegnap a szabadelvű párt. 

uia. A nép a biró, a nemzet a A megye többi jelöltjeinek neveit
biró. Alkotmányos országban ! már több ízben közöltük, 
alkotmányos uralkodó nem isi . Anyit azonban m áris megjegyez- 
tehetett mást, nem is volt sza- hetünk, hogy a megyében több el 

nyezönek, a nemzetnek Ítéletére | bad mást tennie, mint a mit lenzéki kerületet biztosan a szabad
apellál, akkor nem átallja széni' felséges királyunk tett, hogy a elvüpárt fog elhódítani, 
ségtörö módon esküszegésseli népre apellált és teljes biza-í

látja, hogy a kisebbség tudato
san és szándékosan a törvé
nyen kívüli állapotba kergeti az 
országot, mikor pedig a király 
e szomorú tapasztalatokkal szem
ben a legalkotmányosabb té-

gát és józan ítélőképességét, az 
egyik, a kinek trónja magassá
gához fel nem érnek a párttusák

legalkotmányosabb király. A má
sik a maga nagyságában és 
mélységeiben kikutathatatlan ös- 
erö, a nemzet, a melynek csak 
felszínét zavarhatják meg a po
litika viharai, mint a hogy a 
viharkorbácsolta tenger hullám 
torlaszai is csak a felszínen 
ostromolják egymást, de a tenger 
mélységei nyugodtak, ott béke 
honol, ott a vizek kristálytiszták.

És most a király hivatkozik 
erre a másik tényezőre, a nem
zetre. Mennyire silány beszéd 
az. hogy a királynak ez a népre 
való hivatkozása alkotmányelle
nes volna, hiszen ha jogosítanák 
is erre a felséget alaptörvényeink 
világos rendeletéi, nem kelbe 
belátnia azt minden józan em
bernek, hogy ha alkotmányelle
nesen akarna eljárni a király, 
akkor nem a népet szólítaná fel 
bíróul, hanem a kardjára ütne.

S nem csodálatos-e, hogy az 
ellenzék retteg most a nép ité-

nemzet sorsát.
Mi pedig engedelmeskedjünk 

a királyi szónak férfias öntu
dattal, meggyőződésünk egész 
erejével és bátorságával.

Választási mozgalmak.
Szabadka törvényhatósági bizott

sága f. hó 10-dikén rendkívüli köz
gyűlést tart, melyre a következő 
meghívót bocsátotta ki:

Meghívó.
Szabadka sz. kir. város törvény- 

hatósági bizottságának 1905. évi 
január hó 10-én d. e. 10 órakor a 
„Pest város" hoz czimzett szálloda 
nyagytermében tartandó rendkívüli 
közgyűlésére tisztelt biz. tag urat 
meghívom. rn»1argy:

Legkegyelmesebb Urunk O Felsége 
a király meghívó levelének kihirde
tése, melylyel az ország főrendéit 
és képviselőit az 19 5. évi február 
hó 15-én megnyílandó országgyűlésre 
egybehívja.

Szabadkán, 1905. február hó 0-án.
Dr. Biró Károly, 

polgármester

Egyik helyi lap hire szerint az I. 
kerületben Kuluncsics Pál lépne föl 
néppárti programmal. Alkalmunk volt 
eziránt Kuluncsics Pál tanár urat 
megkérdezni, aki kijelentette, hogy 
a jelöltséget semmi esetben sem 
fogadná el.

Zentán az ellenzék tegnap gyűlést 
tartott. A gyűlés egyrésze Érdujhelyi 
Menyhértet, a másik Barin Miklóst

13 kor. bevAsárlásnál óletnagyságn ingyen fény* 
kép, a mi s/iutöti nagyon szép újévre a já ndék

111! Ú jé v re  I l i i
Khben a szűk észtén dÓbcn legalkalm asabb 
újévre ajándék úgy felnőtök jek mint 
gyermekeknek : ezlpő, kalap, ing, nyak
kendő én sok-sok más cz ikkek . am elynek 
Hókkal jobb hasznai vehc llr, mintha caecse- 
böcsét és já ték tárgyakat vesznek éw ha 
bámulatos olcsón akarják beszerezni úgy 
o o o  teljéB bizalommal forduljanak a o o o

Versenyáru Üzlethez Szabadba,
Papucs-piac,Sztojkovics ur fióküzlete m elle tt

(U n d er vasalás 15 kr

lé) kor. bovAsArlásmil óletnayysiiyu Ingyen fény*
kép, ami színién nagyon szép újévre ajándék
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t politikai helyzet.
a  a j á I t u d ó s í t ó n k t ó l .  -

Budapest, 1905. jan. 7.

— Ali nem (élünk a nemzetiségi 
t..tustól — ezt hajtogatta az el- 

.mzék, a mikor a kormánypárti 
oldalról érvül azi hozták fel, hogy 
mi lesz, ha húsz nemzetiségi kép
viseld a Házba kerül és a régi 
házszabályok alapján, az el lenzék 
vágta utakon, obstrukciót produkál.
Nem félt pedig az ellenzék azért, 
mert azt hitte, hogy a szerbek is 
a románok is passzivitásban marad
nak. A dolog azonban máskép esett.
A szerbek e h í 9 én, a románok e 
hó 10-én nagygyűlésre jönnek össze, 
a melyen kimondják, hogy kiveszik 
részüket a választási küzdelemből 
és jelölteket állítanak. A románok 
programmtervezete már meg is je 
lent. Tessék ezt a programmot e l - [ melyre a város notabililásai hivata- 
olvasni. Ha ez a programm megva-, *osa*í -
lósulna. a magyar nemzeti állomot! UJ v á ro sa ty ák . M avonul-

. . . a nak be az újonnan megválasztott soha kiépítem nem lehetne. Es a [ Wrvény|,alús4< biz()ttsági "lagok e,6. 
szocializmussal is korteskodnak a i ször a bajai közgyülésterembe. A 
románjaink, csakhogy túllicitáljanak j megszaporodott ellenzék holnap néz 
mindenek t. Szakadatlan ezt cselek- farkastzemet először a még mindig 
szik majd a szerbek is. Mi történik j'5™1 sűrűbb hatósági oldallal. A
tehát, ha mondjuk, a nn ilyen ' lefolyásúnak Ígérkezik, mert a kép- 
rülményeknél nem kizárt dolog, húsz vise|ŐV{yasztás gondjai foglalkoztat- 
nemzetiségi képviselő kerül be a ják most a sziveket.
képviselőházba ? Mi történik, ha a
régi házszabály maradna érvényben A bajai „Polgári Olvasó Egyesület 
és a nemzetiségiek megkezdenék az Könyvtára javára l .'Oö. évi január

obstrukciot. Mit csinál majd akkoi érmében hangversennyel egybekötött 
a szövetkezett ellenzék? Engedi-e a tánCestélyt rendez. A hanverseny 
nemzetiségiek garázdálkodását? IJgy-e í műsora: 1. Dvorák. F dur vonós 
hogy ebben az esetben, ha egy ilyen i négyes. Allegro ma non troppo,
obstrukciónak a letöréséről volna a M nl0’ <̂inaJ® 1( ' a) Giordani. aro 

, . .  , , I mio ben. b) Popper. Polonaise de
szó, abban az esetben az erőszak j Qoncerb Gordonka solo-k. Előadja

Schiller Adolf. 3. Schubert. Változa
tok a D moll vonós négyesből. 4.

A választási mozgalom főváros- í Hubay. Csárdajelenetek. Hegedű solo.
, * u i - i Előadja Kemény Rezső. 5. Volkmannszerte megindult. A belvárosban J“ , . „ , . , . ,  PlG rno vonós negyes. ^Adagio, ri-

nem minősülne mint erőszak ? 
♦

megindult 
Tisza István gróf kormányelnök lép
fel és holnap, vasárnap mondja e 1 jai: Kemény Bezső (1. hegedű). Sa- 

balhiel Bezső (II. hegedű), Szerémy 
Gusztáv (mély hegedű). Schiller 
Adolf (gordonka) urak, az országos 
m. kir. zeneakadémia tanárai.

Egyról-másról.
— Budapesti levél.

Irta: Lux Terka.
Budapest, január 7.

A rendetlen anyagi viszonyú, de 
gavalléros állású halandókat ugyan 
csak megkoppaszlotta a rengeteg 
sok, de soha nem teljesülő újévi 
gratuláció. S tetejébe a huszonnégy 
fokos hideg! A szerény számú, de 
nehezen megszerezhető koronán kák 
csupa füstté változnak ál Aranyos, 
de hazug füstté és józan, kormos 
kőszénfüstté. S ünnepi napok röpke

prograinmbeszédét. Es erre az első 
lépésre Polónyi Géza, aki pedig az 
egyedüli jelölt, aki a legtöbb kilá
tással vehette volna fel a küzdelmet, 
bevonta vitorláit és Andrássy Gyula 
grófnak engedte át helyét. Ezek sze
rint a belvárosban simán folyik majd 
le a választás, mert Andrássy Gyula 
gróffal szemben a negyedik kerület
ben játszva győz Tisza. A második 
kerület mandátuma sem kétséges, 
Nyiry Sándor minisztert biztosra 
veszik. Az első kerületben Ealk Miksa, 
a harmadik kerületben Vészi József 
győz. Az ötödik kerület mandátuma 
Sándor Pálé, a hetedik kerület Mór 
zsányi Károlyé, a nyolcadik kerület
Berzeviczy Alberté, a [kilencedik és rná„H,ra után, jönnek a hétköznapok 
tizedik kerület Plósz Sándoré. Ezek sötét gondjai A kölcsönök visszali- 
szermt mozgalom csak a hatodik
kerület m 
H ieronym i

ozgalom csak a hatodik zetése, az. ünnepi könnyelműségnek
andAtuma kürtit lesz, ahol és nagyobb, kelfcm.eUei.nl

; fanyar utóize es a keserves jómódnak
i Karoly és Vazsonyi Vd-!ujbó| va,ó fö|vevóstí. És a nehéz na

mos Jállanak egymással szemközt; pOk élűiről kezdődnek ebben a nagy. 
tekintve azonban, hogy a kültelek I zajos, nem jókedvű, csak könnyelmű

is Hieronymi Károly mellett nyilat
kozik, győzelme biztosra vehető. 
Ezek szerint a főváros kizárólag 
szabadelvüpárti képviselőket küld a 
parlamentbe, közöttük öt minisztert.

BAJAI HÍREK.
— Saját tudósitónktól. —

Baja, jan. 7.

— A b a ja i p o lg á ri o lv asó eg y le t
pénteken délután tartotta rendsze
rinti évi közgyűlését, melynek ke
retébe egyhangú határozattá vált, 
hogy az egyleli otthon kérdésének 
megoldása körül kínáló érdemeket 
szerzett Drescher Lajos elnök arc 
képét a diszterem részére megfes
tetik.

— ( üis. án i ebéd. Bezerédy Ist
ván főispán, ki a mai közgyűlésre 
Bajárá érkezett — hir szerint — 
vasárnap délben I órakor a •Nem
zeti Szállódban diszebédet ad,

M livészhanuverseny és b á l.

nale.) A vonós négyes-társaság tag

Babilonban. Folyik a harc tovább, 
könynyel és köny nélkül: kenyérért, 
hiúságért, kisebb-nagyobb emberi 
gyöngeségért, csupa öncél minden 
nagy és kis cselekedetben úgy ez év 
elején, mint az elmúltakban, s a 
régmúltakban.

A képviselőházat feloszlatták, a 
képviselők kulcsait elszedték s a 
hiúságok és anyagi romlások vásár
ját egygyel megszaporilották. Majd 
minden honatya azt mondja ugyan 
a maga kerületéről: tót zicher! pedig 
erre a bizonyosságra nem hogy mér
get, de még egy krajcár ára citrom- 
kivonatot sem venne be a huszadik 
honatya sem. S a vasutak most he
tekig sem szállitnak más pasasereket.

Mert a vajúdás keserves perceiben 
az asszonyoknak is jut szerep a 
politikában ügy a követjelöltek fele
ségeinek. mint a választók hitestár
sainak

Itt Budapesten pikáns kérdés is 
fűződik egy szép kortesasszony sze 
repléséhez, hogy, hát: mi lesz most? 
'z  egyik kerület képviselőjéről az 

egész város tudja, hogy majdnem 
mindent ennek a szép asszonynak 
köszönhet, de mint a rossz szájú 
fáma meséli, a szép fekt te asszony 
nem ártja magát többé politikába, s 
nem különösen, a régi bálványért.

Az is bizonyos, hogy az idei far
sangon se koptatnak el a táncolók 
sok cipőt sem Budapesten, sem má
sutt az országban. Nem lesz pénz. 
A választás mindenkit és mindent 
meg fog enni, még az először bálozó 
leányok álmait is.

Amire itt Budapesten m ír is nagy
ban készülnek a mulatságok sorozata 
közül, az a: jogász-bál és a jégün
nepély lesz. A jogász-bálL arisztok
raták rendezik s félős, hogy az exc- 
tikus cim dacára is megfog fagyni, 
ép úgy, mint tavaly az ezüst-bál. A 
jégbál azonban annál melegebbnek 
Ígérkezik

A többi sorozatból még nem sokat 
tudni. A Belváros kirakatai lenge 
báli fátyol-öltözetektől ragyognak 
ugyan már, de a kereskedők panasz
kodnak. Pedig egy-egy kirakatból 
maga a megtestesült költészet mo
solyog ki a habkönnyű, álom ru
hákból A színek szintelensége: a 
fehér, az a ragyogó költészete az 
üdeségnek, elegánciának, a Holzer 
csodaszép babáin, majd a többi üz 
letek kirakataiban: a hajnalgyönge 
rózsaszín s az égnek és a tengernek 
csókjából született kék szín.

De hol van az a sok ropogós 
bankó, melyeket hajdúimban önszán
tából, meg sem érezve, jókedvvel 
vett ki zsoltárnagyságu erszényéből 
a tekintetes ur és amelyeket nem 
könnyek és váltók árán, ájulási scénák 
közepeit kapott meg a tekintetes 
asszony, mint ahogy most kapják 
meg a boldogtalan nagyságos asz 
szunyok.

Szegény nagyságos asszonyok, de 
még szegényebb nagyságos u rak '...

A bajai ellenzék dühöngése.
• Telelőn tudósítás.

Baja város törvényhatósági bizott
sága ma délután rendkívüli közgyű
lést tartott, melynek egyetlen tárgya

99

legkegyelmesebb Urunk, O Felsége 
a király meghívó levelének hihirde 
lése volt.

Az ellenzék ezen a közgyűlésen 
féktelenségében, tajtékzó dühében va
lóságos merényletet követett el a 
szólásszabadság ellen.

Hegedűs Aladár polgármester ol
vasta föl a királyi meghívó levelet5 
s a tanács javaslatát, kérve a ki
rályi meghívó levél hódolatteljes tu
domásul vételét és áttételét a szük
séges intézkedések megtétele végett 
a központi választmányhoz.

Rajk Aladár, aki teljes számú 
párthiveivel jelent meg a közgyűlé
sen, állt föl ekkor szólásra. Törvény
telennek kéri kijelentetni a ház fel
oszlatását és indítványozza, hogy 
tiltakozzék a közgyűlés a ház fel
oszlatása és az uj választások elren
delése ellen és ezt igtassák a köz
gyűlés jegyzőkönyvébe.

Ezután Valentin Emil kelt ftl 
szólásra és durvaságoktól, kvalifikál- 
hatlan kifakadásoktól hemzsegő be
szédben kell ki a polgármester, a 
hatóság és a szabadelvüpárt ellen.

Elnök többször rendreutasitottn 
Valentint, aki ennek dacára is foly
tatta dühöngését, hamisítással, terro
rizálással, vesztegetéssel vádolva.

A jobb oldal a féktelenül dühöngő 
gyanúsításait az igazsághoz méltó 
türelemmel viselte.

Erdélyi Gyula főjegyző kelt fel 
szólásra, tiltakozva a gyanúsítás el
len és kijelentve, hogy a királyi 
kéziratot okvetlenül tudomásul kell 
venni, mert az nem lehet törvény
telen, mert ennek alapja minden 
jognak ősforrása a nemzet.

Óriási lármában mondhatta el 
beszédét Erdélyi, aki után Hermann 
Adolf dr. emelkedett fel szólásra, 
de az ellenzék nem engedte szóhoz, 
jutni. Valentin percekig szidalmáé t i  
Hermann Adolfot.

Mikor Hermann szóhoz jutott, ki
jelentette, hogy az ellenzék durva 
merényletet követett el a szólás- 
szabadság ellen.

Az ellenzék újra eláll kiáltásokba 
tör ki. Valentin Emil óv. Hermann 
Adolf elé rohan és bizonyára tettlc- 
gességre került volna a sor, ha Nyirati 
közbe nem veti magát.

A legnagyobb zajban, az ellenzék 
káromkodása közben rendelhette el 
a polgármester a névszerinti szaza 
zást, melynek eredménye a követ
kező:

A tanács javaslata mellett 24-en, 
ellene 20-an szavaztak és igy 1 
többséggel a tanács javaslatát fo
gadták el.

♦♦ *
A városban mindenütt megbotrán

kozással tárgyalják az ellenzéknek 
ezt a durva manőverét és a szólás- 
szabadságnak e vakmerő lábbal tip- 
rását. A választásokra az ellenzék
nek e kvalilikálhatlan, Őfelsége sze
mélyét sértő, eljárása nagy befolyás

Igen linóm minőségű egyptomi hüvelyek 
C leo p a tre  100 drb — kor. 24 till.

„ 1000 „ 2 „ -
„ parafán 1000 „ 2 „ 80

o o o o o o o o kaphatók :

E R D É L Y I  D .  ÉS T rsa
in Vr. kii’önleu<‘8« én dnliátn n&iryirudábanr
KoHNIltll U. SZABADKAN Kossuth-u.
o N agyobb v é te ln é l kedvezm ény, o

Diva

„ parafán 
P rím a, Igen finom

100 drb — kor. 30 till.
1000 „ 0w 40 »»
1000 „ 0 » 80 II

100 , 3 n 32 n
1000 n — i>

n

kelfcm.eUei.nl
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fog gyakorolni, liajk Aladár 
a mai esetek után nagyon
ingott a talaj.

H Í R E K
TÁJÉKOZTATÓ.

gyöt, dr. Manojlovics Vladis^lávot, 
dr. Sziriger Bernátol, Krcsrnayer Jó

Szabadkai közkönyvtár és inuzeum. Nyitva zsefet, dr. Klein Adolfot, Kövessi 
szerdán és szombaton délután 3-tól 6-ig Ödönt, dr. Barla Antalt, Balázs Tina figyelni és csak erede 
Vasárnap délelőtt Q-töl 12-ig. ,nér| dp g, Gézát, dr Kertész I gadm.

Ignacol, dr. Fischer .lakót stb. slb. M egbicskftzotl vendég. Lőrinc 
zAz első felköszöntőt Varga Károly l Mátyás debreceni lak js, kocsifényező 

x ír, a a ♦«! f  d ió 4 i . mondotta, őfelsége a király egész-| |iaza látogatóba Szabadkára, a
.' pe A J n X  ?é6í re. ürl' v? rokona 3-ik köri korcsraáros.

Tegnap éjjel együtt ült a korcsmái
vendégekkel, anélkül azonban, hogy 

tartotta együtt a legjobb hangulatban. | közéjük keveredett volna Megunta 
— Xévinauyarosltá'Ok Gríin- a korcsmában ülést, kiment az ut- 

bauin Dezső és kiskorú gyermekei, cára. Itt azután valaki mellbe szúrta, 
óbecsei lakosok, nevüket belügymi- í A inegbicskázott vendég állapota oly 

— S zem ély i h ir . Beeerédg István niszteri engedéllyel Galambosra ; | súlyos, hogy a mentőknek a kórházba
főispán ma délután Bajára utazott kiskorú Medve János bácsbokodi kellett őt szállítani.
ahonnan csak hétfőn este Lér vissza I lakos nevét Mezeire ; Holczhauer
Szabadkára. József, in. k. posta és távirda hiva

tali gyakornok nevét Ácsra magya
rosította.

Inda Összes térim ib*n.
Ja n u á r  8. Kath. legényegyeaület táuc

mulatsága, az egylet saját helyiségében.

veraeuve ea lanciwilatsiga 
nagytermében.

Január 28. Az izralíta nőegylet tánc mu
latsága a Pest szálloda összes termeiben.

Február 5. A szabómunkások szabadkai 
szakegyesületének mulatsága a Pest szál
loda termeiben.

— H ely e ttesítés . Bezerédy Ist
ván főispán, törvény adta jogánál 
fogva SzigriszL Istvánt, a bajai tör
vényhatóságnál Ili. osztályú írnok
nak helyettesítette

— Adom ány a k a th  Hikus nép
konyhának . Schwerer Ferencz vas
kút! plébános, ki nem régen Sza
badkán hitoktató volt, tiz ( 0) ko
ronát küldött a szabadkai kath nép 
konyhának az újévi gratulácziók 
megváltásakép.

F arsan g . Holnap kezdetét ve-
szí a farsang, a vigság, a tánc ideje. tás. Ma tartották meg az ipartestü- / V T T v T T ’
Az idén bosszú farsang lesz. Nyolc létben a jegyzőválasztást. Ismét egy- azokról a társulat Bpest, IV Egye- 

to rt J a n u á r  s  tói kezdődik hangulat! Körtvélyessy B lát válasz- lem u- sz- alatt rendez kiállítást.hétig tart. Január 8 tói kezdődik és hangulag Körtvélyessy 
március 7-én ér véget. Lesz idő te- totlák meg.
hát a mulatozásra, bálozásra, de — Tűz. Az éjszaka Ognyanov 
vájjon fesz e rá kedv és pénz, inert Lészó Vili. kör, Gergő utczái tiázá- 
bizony nehéz, drága idők virradtak nak nádfedele ismeretlen okból ki- 
ráhk. g\uladl és leégett. A helyszínére

— C sendőrség  K eutáu. Zenta kivonult tűzoltóknak sikerüli a tűz 
r. tanácsú város elhatározta, hogy terjedését meggátolni.
úgy a város bel mint külterületén — A síkos járda áldozata. Ma 
a közbiztonsági szolgálat ellátását a ismét áldozata volt a síkos, a nem 
csendőrségre bízza. Miután a városnak tisztított járdának. Úgy látszik, sok 
a belügyminiszterrel erre vonatkozó háztulajdonos n m vesz addig tudo- 
tárgyalásai eredményre vezettek, már mást a főkapitánynak a járdák tisz- 
f. évi január hó IO-étől kezdve egy titására vonatkozólag kibocsátott 
járásőrmester parancsnoksága alatt rendeletéről, míg a kilátásba lielye- 
negyvenbat csendőr fog a közrendre zett büntetésben nem részesülnek 
ügyelni. A városi csendőrség az Az újabb áldozat Feberling József, 
ó-becsei szakasz- zombori szárny VI. köri pintér és házmester, aki 
és szegedi kerületi parancsnokság ina délelőtt a Hungária vendéglő
felügyelete alatt fog állani.

— Halálozás. Pataki Oszkár m. lenül, hogy lábszára a bokában el- 
á. v. számtiszti-gyakornok és tarta- törött.
lékos kadétőrmester, f. hó 6 dikán — Tombola. Holnap vasárnap 
életének 26 dik évében elhunyt. A este a Batthyányi-utcai Spitzer-fele 
megboldogult hült tetemei f. hó vendéglő helyiségben a szokásos 
8-dikán d. u. 3 és fél órakor fognak tombolaeslély ismét meg lesz tartva, 
a bajai temetőben örök nyugalomra Ezúttal is igen értékes ts ízléssel 
helyeztetni. A gyászmise f. hó 9 én megválogatott diszla gyak nyerhetők, 
d. e. I0 órakor lesz a Szén t-Terézia amelyek egész napon at a vendéglő
templomban.

— A Nemzeti nagyszállója me 
nyitása . A Kossuth-utcai Nemzeti 
nagyszállodát tulajdonosa Halbrohr 
Adolf nagybirtokos eddigi bérlőjétől 
átvette és ezután saját rezsijében 
vezeti tovább. A teljesen újjáalakított 
vendéglőt és a kávéházat, amely 
bármely világvárosban is kielégíthetné 
a modern kényelem igényeit, áldozat
kész tulajdonosa csütörtökön este 
nyitotta meg fényes ünnepi lakoma 
keretében, amelyen több mint két
százan veitek részt városunk társa
dalmának mindkét nembeli előkelő
ségei közöl. Olt láttuk Vojnits Sári-

<r©

alatt dór orsz. képviselőt, Vojnics Máté 
meg- h. polgármestert, Mamuzsich Félix 

kanonok plébánost, Varga Károlyt, 
dr. Purgly Sándort, Lelbach Jánost, 
Varga A '.ostont, dr Vojnics Gyulát, 
dr. Janiga Jánost, idb Gálfy Györ-

saságot a házigazda lekötelező elő
zékenysége a késő hajnali óiákig

— A 1) K. E. so rs já té k a  A
Széli Kálmán, Pallavicini Ede őrgróf 
és Bákosi Jenő vezetése alatt álló 
Dunántúli Közművelődési Egyesület 

-  Eljegyzés. Kiss József tör- tudvalevőleg nagy sorsjátékot rendez
vényszéki hiv atalnok eljegyezte S tiff 
Gizella kisasszonyt Szabadkán.

— A hovédség köréből. A m.
kir. honvédelmi miniszter Kalcioae 
Gyula m. kir. honvédfőhadnagyot, a 
zombori honvédzászlóaljtól Kolozs
várra helyezte át. A távozó főhad
nagy tiszteletére bucsulakoma volt szerésznél (Budapest, IV. Koronaher-
a zombori tiszti étkezdében.

— Ip arte s tü le ti jrg y a ö  v á lá s •>-

előtti járdán csúszott el szerencsél-

helyiségében láthatók.
— A Horgony-Pain Expell »r

Reichter-féle Liniment. Gaps, comp.) 
igazi, népszerű háziszerré lett, mely 
számos családban már több mint 
3.) év óta mindig készletben van. 
Hátfájás, csipőfáj dalom, fejfájás kösz- 
vény, csuznál stb.-nél a Horgony- 
Pain Expellerrel való oedörzsölések 
mindig fájdalomcsillapító hatást idéz
tek elő, sőt járványkornál, minő: 
a koler és hányóhasfolyás, az altest
nek Horgony-Pain Expellerrel való 
bedörzsölése mindig jónak bizonyult. 
Ezen kitűnő háziszer jó eredőién y- 
nyel alkalmaztatott bedörzsölók^p-

pen az influnenza ellen is és iive 
gakben: ára I kor. 8') fillér, I kor.

fillér, és korona a legtöbb gyógy* 
szertárban kapható, de bevásárlás 
alkalmával tessék határozottan: Bich- 
ter-féle Horgony-Pain-Expellert vagy 
Bidder- féle Horgony- Linimentet 
kérni, valamint a »Horgony< véd
jegyre és a Richter cégjegyzésre 

ti üveget elfő-

60,000 korona nyereménynyel. A két 
főnyereményt már kiszemelte a Kam- 
merer Ernő miniszteri tanácsos ve
zetése alatt, álló bizottság és e 30,000 
korona, illetőleg 10,000 korona ér 
lékü díszes ékszerek egyelőre köz
szemlére tétettek ki Lipp Gyula ék

cég u. 18 sz.) A nyereménytárgyak 
sorában a Frank in-Társulat értékes 
könyvkiadványai is szerepelnek, s

Egyesületi elnökök és ren
dezők figyelmébe! A leg
szebb báli meghívók, tánc
rendek és falragaszok a 
eg utányosabb árban ké

szülnek lapunk könyvnyom
dájában. — Ugyanott ,00 
darab névjegy 70 krajcár.

Előfizetési felhívás.
Harmadik éve szolgálja már a 

Bácsmegyei Napló a nyilvánosságot. 
Hűségesen, tánlorithatatlanul. minden 
egyéni érdek befolyásától menten 
iparkodott előmozdítani az egységes 
magyar társadalom és a magyar 
kultúra szent érdekeit. Ebben a te
kintetben megalkuvást eddig sem 
ismert és ezután még kevésbbé fog 
ismerni.

Gélünk emellett, hogy Bács-Bodrogh 
vármegye és Szabadka város ügyei
nek intézésében, a társadalmi éleiben 
és a közművelődés egész területén 
éizonyos nemesebb szempontok ér
vényesüljenek és hogy mindaz, amit 
az egészséges haladás megkövetel, 
rendelkezésére álljon a közönségnek.

Minden rovatunkat gondosság, tar
talmasság és választékosság jellemzi 
főleg pedig tárgyilagosság, mely a 
közélet kötelező erkölcstanát tartja 
szem előtt.

Mindennap érdekes, friss és magas 
színvonalon álló újságot adunk a 
közönség kezébe. Az a szokatlan 
támogatás, amelyben a Bácsmegyei 
Naplónak része van, a közönség 
folytonos szeretete hatványozza a 
lelkesedést és az önérzetességet, mely- 
lyel e lap minden sorát írjuk.

Ezt a buzdító támogatást, bizal
mat és szeretetet kérjük továbbra 
is a megye és város nagy magyar 
közönségétől. Tudásunk, becsvágyunk 
és lelkesedésünk ezután is ezé a 
közönségé marad.

4  szerkesztőség.
A Bácsmegyei Naplóra január el

sejétől fogva uj előfizetést nyitunk
E lőfizetési á ra  p o n to sa n  házhoz 

hordva.
12 kor.

. . 6 

... 3
A kiadóhivatal.

Egy évre
Félévre
Negyedévre

»>

Megsemmisített halálos
íté le t.

Mészáros Csiba József kőmives- 
legényt kötélhalálra Ítélte a szabad
kai esküdtbiróság, mert julius 4-én 
megölte az édesanyját.

Mészáros pénzt kért anyjától, az 
azonban pénz helyett jól összeszidla 
Később, mikor az asszony elaludt, 
Mészáros belopódzott a szobába és 
anyja pénzeszacskójából tizenkét ko
ronát ellopott. A lopott pénzt pajtá
saival elmulatta.

Éjféltáján hazament és mikor látta, 
hogy anyja alszik, előkeresett egy 
baltát és azzal háromszor fejbe
vágta a szerencsétlen asszonyt, aki 
leesett a földre. Mikor az elvetemült 
fiú látta, hogy anyja még él, kendőt 
csavart a nyakára és megfojtotta

A szabadkai esküdtbiróság Ítélete 
ellen beadott semmiségi panaszszal 
tegnapelőtt foglalkozott a Kúria dr. 
Neuberger Ignác elnöklésével, Tóth 
Gerő előadásában.

A Kúria Székely Ferenc korona
ügyész és dr. Edvi Illés Károly ki
rendelt védő meghallgatása után 
megsemmisítette az Ítéletet és az eny
hítő szakasz alkalmazásával tizenöt
évi fegyhásra ítélte a vádlottat.

A Kúria enyhítő körülményül fo
gadta el a vádlott beismerését, 
továbbá azt, hogy a kegyetlen gyil
kosság elkövetése előtt sok szeszt 
fogyasztott és hogy csak félévvel 
idősebb a busz esztendőnél.

SZÍNHÁZ.
B em utató  előadások. Színházunk • 

ban szorgosan folynak a próbák a 
bemutató előadásokra. A főváros 
színpadán sikert — siker után — 
aarató darabok előadási jogát egy
másután szerzi meg az igazgató. 
Legközelebb előadásra kerül a Lőcsei 
fehér asszony, a Fecske fészek ope
retté. Kedden kerül Szabadkán elő
ször színre Jókai Mórnak nagyhatású 
Irámája: Keresd a szivei. Az igaz

gató az összes darabokhoz teljesen 
uj díszleteket festetett.

— Ú jítások a s z iu h iz b iu  A
tanács mai ülésén elhatározta, hogy 
a színház előtt ezentúl esik egy iv- 
lámpa fog égni, s az összes ajtókra 
zárórugókat fognak alkalmazni. Kü
lönösen az utóbbi intézkedést a kö
zönség bizonyára szívesen veszi tu
domásul.

FÉR NCZ JÓZSEF1
H

az egyed ü l e lism ert k ellem es izii term észetes hashajtó,szer.
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Szép és tartós szőlője
csak annak lesz, a ki ingyen kéri Ma
gyarország legnagyobb szőlőiskolájának 
árjegyzékét, a mely szőlőiskola állami 
segélylyel és állami felügyelet mellett 

létesült.

HIRDETÉSEK
felvétetnek XladeK to hamburgernál

Dunántúli Közművelődési Egyesület

SORSJEGYE
1 2 8 4  iiy erem én y  é r té k e

6 0 . 0 0 0  k o ro n a .
I főnyeremény 3 0 . 0 0 0  korona ért.

2 főnyeremény 1 0 . 0 0 0  koruna ért.
1 d rb  á ra  1 k o r. 11 d rb  á ra  10 kor.

H ú z á s  1 0 0 5 .  in á r é i »is 1 1 -én .
K apható m indenütt és a Cultur-egylet irodájában, Rökk Szilárd-u. 2.

V idékre viszonteladók kerestetnek.

EGYEDÁRUSITÁSRA
világhírű, már bevezetett pa
tent-cikket óhajtunk kizárólag 
lix számlára, csakis elsőrangú 
tekintélyes cégeknek Magyaror
szág nagyobb vidéki városaiban, 
városonkint azonban csak egyet
len cégnek átadni. Névaláírásos 
ajánlatok a szakma és budapesti 

referentiák megjelölésé ve I

L K 0 P 0  L h  G U L A
hirdetési Írod ájulni/.

BUDAPESTRE VII. Erzsébetkor 54.
MONOPOL jeligével intézendők.

ö C im b a lo m  isk o la  0
v ===== öntniiiilÚMi* » .= = =  g
a  Minden cimbalom kedvelő meg- Q I  tanulhat magenyosan tanító nel- X 
▼ kül cimbalmozni a KOVACS-fele ▼ 0  legújabb cimbalom iskolából. -0 Az iskola tartalma: 10 lecke, 10 0 0 rajzzal, 50 legújabb magyar 0 
‘ nótával. Az iskola ára 10 kor. A

Kapható KOVÁCS JÁNOS oki. X 
cim balom tanárnál,— Budapest, Y0  Erz8ébet-körut 5. szám. 0R?

irü!Világh
a „REKORD(( festészeti inti* 

intézet a kivá- 
o loan sikerült 

életnagyságu arczképeiről, melyeket el
ismert művészek á tál készíttet Számos 
(kir. közjegyző által hitelesitetti elis- 
o merőlevél a világ minden tájáról, o

E lsőrangú  képek A rai: 
Olaj-, aquarell- és pastel 1 festésben

fénykép után 48 63 cm nagyság
ban á r a .................. ........  20 korona.

Legfinomabb kivitelű Klóin-, Plntin-
és krétarajz. á ra  .............  5 korona.

R észletes Árjegyzék bér m entve.
Egy életnagyságu képet ké-zitünk min
denkinek teljesen ingyen, lia részünkre 
3 rendelést szerez és azokat egyenkint 

vagy egyszerre beküldi

REKORD” w szc
Budapest VII. Rote blller-utca 46.

T Á V I R A T O K

Orosz zsidók töm eges ván
dorlása.

Budapest, jan. 7. Ottawából táv
iratozzak: Laurier miniszterelnök le
velet kapott a montreali polgármes
tertől, amelyben — állami közben* 
jái ást kér a vagyontalan orosz zsidók 
mindinkább szaporodó bevándorlá
sának megakadályozására. A mull 
belekben ezer vagyontalan orosz 
zsidó érkezeti Monlrealba.

J ó zse f főherceg á llapota .
Budapest, jan. 7. I'iurnei jelentés 

szerint József főherceg állapotában 
nem állott be változás amennyiben 
változás van,csak javulásról lehet szó.

Fiúméból táviratozzék a „Búd. Tud“ 
nak: József főherceg hogylétéről Ki- 
seljak dr. főhercegi udvari orvos ma 
reggel 9 órakora következő jelentést 
adta ki:

„Éjjele jó, álomkor és apathikus 
állapot kevesebb; hurutos tünetek 
egyformán állandóan; szívműködés 
és táplálkozás kielégítő. Érverés SO, 
hőmérséklet 36.8.“

Betörés a berlin i osztrák és 
m agyar íök on zu látu son .
Budapest, jan. 7. Berlinből táv

iratozzék: A »Lokalanzeiger« hire 
szerint tegnap a helyi osztrák és 
magyar főkonzulátusnál betörés nyo
mára jöttek. Az egyi. szekrényből, 
melyet álkulcscsal nyitottak ki, na
gyobb összegei vittek el.

A háború.
Budapest, jan. 7. Párisból távira

tozzék: Az itt élő japánok Port-Arthur 
bevétele alkalmából lakomát rendez
lek, amelyen Motone japán követ is 
részlvelt a követség személyzetével. 
Pohárköszöntők is hangzottak el, 
amelyekben a mikádót s az erősség 
bevételét ünnepelték.

KÖZGAZDASÁG.
A „H erm es'1 Á ltalános V áltó tízlet 
R észvénytársaság  heti je le n té se  
tözsdefo rgalom ró l és pénzp iacró l
Ámbár a politikai viszonyok még 

mindO nyomasztólag hatnak a tőzsde- 
forgalomra és a Németor-zággal kö 
tendö kereskedelmi szerződés létre
jöttének késése is bizonyos aggodal
mat kelt, az üzletkedv a lefolyt hé
ten mégis megjavult, ami egyrészt 
a mindinkább növekedő pénzbőségre 
másrészt pedig nagy mértékben azon 
körülményre vezetendő vissza, hogy 
a külföldi tőzsdék Port-Arthur erőd 
nek a japánok által történt elfogla
lásából a bábom közeli befejezését 
remélvén, ebben kedvező hangulatra 
támpontot nyertek, mely a mi tőzs
dénkre is hatást gyakorolt. A nagy 
pénzbőség, melyről fentebb említés 
történt, annyiban járult hozzá az 
értékpapírüzlet fejlesztéséhez, hogy 
a heverő tőke, mely mint takarék- 
pénztári vagy bankbetét, csak arány 
lag csekély kamatozást nyújt, a na 
gyobb jövedelmet biztositó befekte
tést értékekben és jóhirnevű vállala
tok részvényeibén keres elhelyezést. 
A legutóbbi jelentésben kifejezett 
ama vélemény, hogy a befektetési 
értékek piaca újév után meg fog 
élénkülni, a lények állal beigazolást 
nyert.

Elsősorban nagyobb áremelkedés
ben részesült a 4<’/0 os magyar ko
ronajáradék részben azért is, mivel 
birlik, hogy a Bothschild csoport a 
múlt év tavaszán átvett kör lbelül 
80' OO.OOö korona névértékű ilynemű 
járadékot teljesen eladta és örven
detes lényként említhető meg. hogy 
ez összeg jelentékeny része Magyar- 
országon talált elhelyezési, a kül
föld érdeklődése járadékunk iránt e 
mellett változatlanul fennáll. A többi 
befektetési értékek iránt is tartós 
kereslet mutatkozik, igy különösen 
a 4"/„ os magyar földleliermentesi- 
lési kötvényekben, továbbá különféle 
záloglevelekben, ezek közt különösen 
a magyar földhitelintézet zálogleve
leiben történnek nagyobb vásárlások.

A részvények piacán egyes bank- 
részvények, nevezetesen a magyar 
és osztrák biielrészvények és a ma
gyar jelzáloghitelbank részvények 
részesüllek fokozott figyelemben. To
vábbá ipari értékek közül szénbánya
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értékek voltak a lefolyt héten favo
rizálva, mivel egyrészt az ország 
emelkedő ipari tevékenysége, más
részt pedig a hirtelen beállott hideg 
időjárás kedvező kilátásokat nyújt e 
vállalatok üzletmenetére nézve.

Bimamurányi részvények is erő
sen kerestettek, miután a vasipar kö 
réből állandóan kedvezően szólnak 
a jelentések.

A pénzpiacon a pénzbőség az uj 
év beálltával még csak fokozódott 
és a bécsi tőzsdén a mutatkozó 
pénzszükséglet oly olcsó kamatlábak 
mellett nyert fedezést, mint a mi
nők már nagyon hosszú idő óta 
nem voltak érvényben.

A magyar általános hitelbank fo
lyó hó 5-én tartott közgyűlésen ha
tározatra emelte az igazgatóság azon 
javaslatát, — miszerint az alaptőke 
34.000,000 koronáról 44.000,000 ko
ronára emeltessék. Az e célra kibo
csátásra kerülő 25,000 darab 400 
korona névértékű részvényt a régi 
részvényeseknek bocsátották rendel
kezésre oly módon, hogy minden 17 
darab régi részvény alapján 5 darab 
uj részvény vehető át 700 korona 
árfolyamon, Ezen árfolyam a rész
vényeknek mai 807 koronányi árfo
lyami értékével szemben nagy előnyt 
biztosit a régi részvényeseknek.

Az elővételijog az uj részvényekre 
folyó évi február hó 4 tői 18 ig gya
korolható.

Erre vonatkozólag szívesen szolgál 
közelebbi felvilágosításokkal a fent- 
nevezelt ,,Hermes“ Magyar Általános 
Váltóüzlet Részvénytársaság, Buda
pesten.

A nevezetesebb papírok árfolyam- 
változásai a következők: 1904. dec 
30. 1905. jan. 5. 4(,/0os magyar ko
ronajáradék 98*15—98*45. íVIagyar ál
talános hitelbank részvény 802*25 - 
806*47). Osztrák hitelintézeti részvény 
876*25- 881. Magyar jelzáloghitel
bank részvény 529*50—531. Osztrák 
magyar államvasuti részvény 652— 
652*25. Rimamurányi-Vasmü rész
vény 519 7) 533*75. Salgótarjáni
köszénbánya részvény 58 2- 600*50.

Az Iparsó á ra  v á ltv o za tlan  m a
rad. A pénzügyminiszter évről évre 
külön szokta megállapítani a Szi
getkamarán és Marosujvárt létesített 
denaturáló telepeken szódával él
vezhetetlenné tetj de ipari czélokra 
alkalmas só, az nevezett iparsó árát. 
Az 1905. évi árra vonatkozólag 
most, az újév elején közölte a 
pénzügyminiszter a szegedi keres
kedelmi és iparkamarával az elha
tározását. E szerint az iparsó ára 
ugyanaz marad mint 1904-ben t. i. 
100 métermázsán alóli mennyiségben 
a tiszta iparsó ára métermázsánkinl 
2,88 korona, a tisztátlan iparsóé 
’.37 korona. Egy száz métermázsa 

vagy azon fölüli menynyiségben a 
tiszta iparsóé 2.40 korona ti ztát- 
lané pedig 2 korona.mely árhoz azon 
ban szigetkamarai iparsó telepen 
18 fillér métermázsánkinLi szállítási 
díj hozzá számítandó.

A S Ö T É T  T IT O K .
14.

Róbert könnyen megvált az úgy
nevezett művészi életmódtól, melyei 
eddig folytatott. Ügyes volt, könnyen 
szerzett összeköttetéseket és rövid 
időn belül tekintélyes helyet bizto
sított magának a börzén. Csakhamar 
azzal a hírrel lepte meg atyját, 
hogy komolyan szerelmes lelt.
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Az öreg Drury mosolyogva tekin- Ma reggel atyámat és nagybátyámat
tett rá és kérdé tőle:

— Tehát szerelmes vagy ? Ki hál 
ez a fiatal hajadon?

— Ismered a nevét. Egy börze
játékosnak, akivel üzleti összekötte
téseim vannak, a leánya.

-  Ezt már ismerem. Hogy job
ban elvégezhessétek az üzleteket, 
meghívtak magukhoz. Eközben mé
lyen találtál a szép szempárba te
kinteni Szép ?

— Erről nemsokára személyesen 
meggyőződhetsz

— Ki hál a hajadon ?
— Rochford Alice.
— Oh, őt már ismerem.
— Igazán? Minőnek találod?
— Efragadónak ; jó család, a va

gyon a tiedhez illő: minden órában 
megkérheted a kezét

Róbert még az nap megkísértette, 
üzleteinek lebonyolítása után, hogy 
Rochford A ’oldal a börze tömkele
gében találkozzék. Adolf nem jelent 
meg s egyik alkalmazottja közölte 
Roberttel, hogy az irodájában sem 
volt. A fiatal ember azt gondolta, 
hogy leendő apósa a szép napot 
családja körében akarja tölteni. Ko 
csit fogadott tehát és a St.James- 
parkon keresztül a Rochford villához 
vitette magát.

Amig a fák alatt gördült tova 
kocsija, azokra a boldog érzelmekre 
gondolt, amelyek lelkét Alice első 
megpillantásakor ellepték. Maga előtt 
látta nagy fekete szemeit, szép arc- 
szinét, testalkatának finom vonásait. 
Látta őt mosolyogni, látta örülni, 
amikor őt megpillantotta . . .

Három hónapja tartott már a 
szerelmesek boldogsága, akik egy 
társaságban ismerkedtek meg.

Róbert még ábrándjaiba volt iné 
lyedve, mikor a kocsi a kertajló 
előtt megállt. Ijedten ugrott föl, 
mikor a kertajtóban a rendőrt meg 
pillantotta. A holttestet még nem 
távolították el.

Robert be akart menni, de ne c 
bocsátották be.

— Senkinek sem szabad belépni, 
mondta nyersen a rendőr.

— De hát mondja meg, mi tör
ténik itt ?

— Kérdezze meg a szomszédság
ban, ott majd megtudja. Ezzel a 
rendőr hátat fordít ott neki.

A szomszédságban kérdezősköd
jék 1 Hiszen Rochford Haroldot nem 
is ismerte; azt sem tudta, hogy a 
két testvér viszálykodásban él egy
mással.

De azért mégis átment a szom
széd ajtóhoz és csengetett

— Igaz, hogy Adolf ur és Alice 
kisasszony itt vannak ?

A szobaleány kicsinylőleg mosoly
gott.

— Alice kisasszony itt van ugyan, 
de atyját és Harold urat ma reggel 
letartóztatták.

— Vigye ezt a névjegyet Alice 
kisasszonyhoz és kérdezze meg tőle, 
fogadhat-e ?

Valentine unokanővérének a szo
bájában volt. A két leány egymást 
vigasztalta.

— Névjegy, a számomra ? kérdé 
Alice csodálkozva a szobaleányt.

Mikor Drury Róbert nevét elolvasta, 
elsápadt és remegni kezdett. Rövid 
habozás után a szobaleányhoz for 
dúlva megszólalt:

— Azonnal a (eremben leszek ; 
kérje meg az ural, várjon reáin.

Alice csakhamar Róbert előtt állt.
— Ön sirl! kiáltott föl Róbert 

Alice megpillantásakor. — Kérem, 
mondja meg. mi történt itt?

Istenem, mindnyájan sirunk.

letartóztatták Gyilkossággal vádolják 
őket.

— Gyilkossággal ? kiáltott fel 
Róbert, hogyan lehetséges ez? Szi
vében metsző fájdalmat érzett és 
heves tiltakozás támadt bénsejében 
a vád ellen.

— Ki meri az atyádat vádolni ? 
kérdé hevesen. j

Folyt. köv. '

Felelőn nzerkon/tó:
1> II tt 0  V 1 C H i M K E.

Laptulajdonosok *. A Z A L A 1* 1 T Ó K

Szerkesztőségi es kiadóhivatali 
telefon szám : 62.

Mb— . H l»l .11

H a lp a p r i k á s .

1

'4

dacáenan f- hó 8-áo a szttivasarnap, házi előadás tttán
Csengő Jani tambura zenekara 

közreműködésével

»
hS5' - - ? üs-őSásísc-gf? 

5.M S *
Sr’ p'fs.’ U 9
■ 1 £»? g.£-~8'8 ,

SB’ . ü ' i í S j l .  ,»  CB

f potttszlft Antal
V e n d é g l ő j é b e n  
színházzal szemben 

Vasárnap, f. hó 8-án
egy első rendű

tambura zenekar RözremüKö
o o o dcscVtl ° ° °

KIS HIRDETÉSEK.
Minden hzó 3  f i l l é r  Vastag betűkből ©  
f i l l é r .  Legkisebb hirdetés 3 0  f i l l é r

11:V IJA lib i vásároljon az Antikva-JllIKICIIkl riumban: Képes köny
vek, ajándék könyvek, képes levelezőlapok 
drbja 1 kr levél papírok, emlék könyvek 
bámulatos olcsón az Antikvárium ba  Sza
badkán Petőfi u. *8 sz. Hiúm háza gyúrna 
sitim ítallenébeit. Kölcsönkönyvtár havi 
30 kr. dij. Hangjegyek, könyvek használtak 
átstnek és eladatnak.

gyakorlati oktatást
nyelvben ad agy ur, ki a nyelveket az 
illető orazágokcan gyakorolta. (.Sin a ki
adóhivatalban.
I á  Iz M rk tili levó íróasztal megvételre 
JO Kill MitII kerestetik. Gzirn a kiadóban

Egyetemi hallgató bármily irodai 
foglalkozást

e/etíeg középiskolai tanulóknak érákat v 
ad. Czim a kiavóhivatalbaa.

Lakás v á l t o z á s . H .*5bu2 ; i
lészuő, lakását VI. kör. Petőfi-utca idb. Illés 
Antal ur házába (csirke piac) helyezte át.

í . ’1 Víl’lÜWQ7AII v I csetleg eS7 keresz- vfllÁUiltln^AvllJ I tónv családnál gyer
mekek mellé állást keres egy jobb család
ból való asszony Feltételei szerények, in
kább jó bánásmődott kiván.

Bútorozott szoba
Bővebbet a kiadóban.

a Széchenyi 
téren kiadó.

A gyönyörű tombola
CSlCIjf • Kirakatában meg 

tehinthett'K

tombola estély
o o o tsrtatik. ° 0 °

A gyöuyörii tárgyak a ven
déglő ablakában láthatók.

Kezdete színházi ePadás után
.ló ételekről és italokról 
gondoskodva van — Friss 
csapolásn kőbányai és pil- 
o o o o seni sör. o o o o

Héber és hegedű oktatást
nyújt k zdőknek kedvező fe tételek mellett 

Bcnau Lipót, Szalay László-utca 32.

IP f ív  *iur/f»>latt tanoncz azonnali be- 
UioZlluilUo lépésre kerestetik 

Gajdács Ferencznél V. k ö r,’Béla utca 605.

Két liatal ember reu elegánsan
bútorozott szoba kiadó, ugyanott teljes e l
látás is kapható. Cím a kiadóhivatalban.

Barna leányka keresi 
:ges fi

atal ember, házasság nincsen kizárva. Le
veleket kér „Mintaférj" j. a. a kiadóba.
U iil  tölthetném szabad időmet. Én egy 
l l v l  komoly és intelligens megjelenésű 
fiatal ember vagyok. Értesítést „Komoly* 
j. a. kérek a kiadóba.

h j q l / n f  főgymnazistákat és polgáriakat, 
l ’ l l l K v l ,  elvállal instrukcióra, ki már 
evvel több éven keresztül sikeresen foglal
kozott Cim a kiadóban.

• •*> /- • • • »

hajtó nagy vá lalat tulajdo
nosa nősülni óhajt. Csakis 

vzgyonos szülök gyermekei vétetnek figye
lembe. Szives megkeresések „Haszon" j. 
alatt a kiadóba intézendök.
Il i d i l  i 0‘VnPvL M sorakozni esetleg le- 
I l u U l l í l ^ j  v L N h u  velezni óhajt egy jobb 
családból való leánynyal. Leveleket kér 
HADNAGY j. alatt a kiadóba.

|?n»i fill tanoncul felvétetik teljes e’látás 
"I* mellett Szilágyi István faszer- 

kereskedésében Szabadkán, a gázgyárral
szemben.

V édjegy: „ H o r g o n y " .

A Liniment. Capsicí comp.,
a Horgony-Pain-Expeller

pótléka
agy régjónak bizonyult háziszer, mely 
már több mint 35 év óta legjobb fájdalom- 
csillapító szernek bizonyult köszvenynel, 
csúznál és meghűléseknél bcdörzsölés- 
képpen használva.

Figyelm eztetés. Silány hamisítványok 
miatt bevásárláskor óvatosak legyünk és 
csak olyan üveget fogadjunk el, a mely a 
„Horgony" védjegygyei és a Richter (Meg
jegyzéssel ellátott dobozba van csomagolva. 
Ára üvegekben 80 fillér, 1 kor. 40 f. és 2 korona és úgyszólván minden gyógy- 
ssartírban kapható. — Főraktár: Török 
József gyógyszerésznél. Budapesten,

Richter gyógyszertára  
az „Arany oroszlánhoz4*, Prágában, 

E lisab e th  s l r a s s e  5 neu. 
MlAdanaapl uétktlíés.
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B IH A R I J A K A B
KOCSIGYÁRTÓ SZABADKÁN

Tisztelettel vau szerencsém a t. címet értesíteni, hogy Szabadkán, V ili kör, 54. az. 
alatt, közvetlen a vasúti állomás mellett, u mai kor igényeinek teljesen megfelelő

k o c s i - g y á r t ó  é s  l ó p a t k o l ó  m ű h e ly t
nyitottam. Vagyok bátor a t. c. becses figyelmét felhívni, hogy Budapesten mint Bihari J. 
és testvére kocsigyártó cég társtulajdonosa 17 éven át önállóan mükö Item és készítményeink 
az 1906. évi országos kiállításon ki lett tűnte ve. Az 1885. évben Budapesti Állatorvosi 
főiskolában a patkolási tanfolyamot sikerrel végeztem. Továbbá különösen ajánlom saját 
gyártmányú gummi kerekeimet. — Mindezek előrebocsátása azon reményre jogosít, hogy 
e téren úgy szakértelmem, mint külcsinra a legmagasabb igényeknek megfelelni képes vagyok 
Régi kocsikat ujjakra becserélek Átalakításokat jutányosán készítek. Képes árjegyzék ingyen

ol lehet lejoltsbhan

Vásárolni
k ész  férfi ö ltö n y t ,  

g y e r m e k  ru h á t,
női k a b á to t  
é» p a le to t

Földes Samu
Szabadka, fótdr Vermes-palota.

Férfi öltöny...........
U lster...................
Felöltő...................
Gyermek öltöny...
Gyermek felöltő ...

Kiilön osztály női 
= = = = =  konfekciókban.

17 kor. feljebb 
22 „
17
r.•' »» »
9 ..

N e m ze ti nagy 
szálloda

megnyílt
A Nemzeti nagy szállodaI

j tulajdonosa a szállodát a legkénye
sebb és a legmodernebb igényeknekI

j megfelelően egészen újonnan ren- 
: dezte be. ízlés, kényelem szeretettelI párosult a berendezésnél.

A szállodának a legkitűnőbb kony
hája és kávéháza van.

Szabadkának és vidékének közön
sége, az utasok minden kívánsága a 
legpontosabb kielégítést nyer.

A n. é. közönség b. pártfogását 
kérve, maradok

tisztelettel
K a lb r o h r  A d o lf,

a Nemzeti nagy szálloda tulajdonosa

Női Jaquetok
Női Pa letolt
Fin és leány gallérok

1 I kor. feljebb
1 n ♦» <«n Níhül ?iro > Józsi

o n t .s t . ( h e g { d i i ) t
M T  eladd - W

l ^ e d v e s  l a k á s o k  
—  s z á r a z z á  t é t e l e

5029,9114. a.

Hirdetmény
Az 1883. XXI11. t. c. 8., II. és 14 

§-ai alapján kivetett fegyveradót ma
gában foglaló lajstrom számszakilag 
felülvizsgáltatván jóváhagyatott.

Az érvényesítési záradékkal ellá
tott adólajstrom, tekintettel az idé- az ember legdrágább kincsének —
zett törvény 17. 18. és 19. §-aira, 
ezennel 1905. évi .január hó 8 tói 
1905. évi ja n u á r  hó 15-ig terjedő 
8 napra a városi Adóhivatalnál köz
szemlére tétetik ki.

Felhivatnak az illető adókötelezet
tek, hogy ebbeli ’adójukat tekintsék 
meg és a kik a kivetésben meg nem 
nyugszanak, az ellen Írásbeli felszó
lamlásaikat 15 nap alatt a városi 
Adóhivatalnál adják be.

Megjegyeztetik, hogy az elkéset
ten beadott felszólamlások figyelembe 
vétetni nem lógnak.

Szabadkán, 1005 évi jan. G.
Városi adóh iva ta l.

az egészség megóvása szempontjából 
— elengedhetetlen szükség. De csakis

te rm észetes a sp h a ltta l
érhetjük el biztosan a célt; minden 
egyéb anyag alkalmazása költséges 
hiábavaló kísérletezésnek bizonyul
Megrendeléseket elfogad és jótállás 
mellett pontosan teljesít a vidéken is

KARSAI BERTALAN
a Magyar asphalt részvénytársaság képvise'öje

=  S Z A B A D K Á N . - =
E'vallal mindenfele asphall-bu kólát készítését

RA PPA PO RT GYULA 
D e á k - u .  3 . D r .  S z i  l a s s  i - f  é l e  h á z
K é s z í t  d r á g a  k ő  f o g l a l a t o k a t  
í z l é s e s  k i v i t e l b e n ,  d i v a t o s  
é k s z e r e k e t ,  ú g y  e z e k n e k  a l a 
k í t á s á t  é s  j a v í t á s á t  j u t á 
n y o s  á r a k b a n .  V é s n ö k i  m u n k á k  
e l f o g a d t a t n a k .  N a g y  v á l a s z 
t é k  é k s z e r e k b e n  v a l a m i n t  z s e b  

é s  f a l i  ó r á k b a n .

ZILYASSY FERENCZ
zongora készítő Vr/a h u llá n  

es hangoló uóílüdllKílII
H P e tö fi-x x . S d x x x i e r - f é l e  Ixácz

SWállat h a n g o l á s o k a t  ds 
minden « szaKmába Vágó munkákat 
pontosan ds jutányosán.

Meghívásra vidékre is megy. 
Zongorák rövidítését elvállalja.

Meidinger
««■ kályhák

a legszebb kivitelben, jutányos áron 
kaphatók egész uj, használatlan ál
lapotban, építkezéstől felmaradottak

N a g y  F e r e n c
építőmesternél S zabadkán , VI kör 

Halasi ut 377. szám.

Aki jól és olcsón akar vásárolni az forduljon 
egész bizalommal Hegedűs Bálint Fia Feernc 
céghez, ahol a legjobb minőségű, saját őrlésű

teliér és kenyér liszteket valamint
• o r  fűszer, termény és élelmi cikkeket

a leg lelkiismeretesebben szolgálok ki.
Naponta friss, legjobb minőségű teavaj kapható

H e g e d ű s  B lin t Fia F e r e n c
mokrini g ta i lm i lisztrak jir. Fiiszer-, termény- és élelmiszer üzletében

Deák-utca SZABADKÁN Vermes-ház
Megrendeléseket kívánatra házhoz szállítok.

Újdonság a szivarka hüvely gyártás terén!
A »PR0GRESS« egészségi szivarka hüvely a legjobb a világon, mely a betegségek elbarapódzását megakadályozza, mert készítése közben a kéz 
által érintetlen marad. — »PROGRESS* egészségi szivarka hüvely önműködő módon a gép által teljesen elkészül, mert varrása, nyomása, va
lamint szopókával és u lco ttu  felszívó gyapottal való ellátása mind-mind önműködő gép által történik. — »PROGRESS« egészségi szív irka 
hüvely a legjobb papírból készül, mely nem alszik el, enyhén füstöl és nicotin mentes. A >PR 0G R E S< szivarka hüvely IN darab 

32 fillér, 1000 darab 2 kor. 80 fill., pandával 100 drb 40 fill., 100) drb 3 kor GO till.
Kizárólag csak K récn i A. N á n d o r  könyvkereskedésében, Deák-u. I. sz. kapható.




